Página 101   quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 Nº 28.061

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1269371:101>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021
 Nº 065/2021

 MENOR PREÇO POR ITEM

PAULINHO BORTOLINI, Prefeito Municipal de Nova Santa
Helena, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhes
são inerentes, respeitados os princípios legais correlatos, profere
o seguinte TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado pela Secretaria
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo, quanto aos atos

reconhecendo-os como legais, legítimos e válidos;

II - Quanto as despesas oriundas do referido processo Licitatório,
constata-se que os recursos estão consignados no Orçamento para o ano
de 2021.

Diante do exposto e em cumprimento às Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93
e suas alterações, Eu PAULINHO BORTOLINI, considerando os atos
do certame como válidos e convenientes ao interesse público municipal,
HOMOLOGO nesta data o Processo Licitatório Sob Modalidade Pregão

/2021, o qual tem por objeto a Aquisição de Sementes
de Capim, Adubo Fertilizante, Equipamento e Materiais de Consumo
para Implantação de Uma Unidade de Referência Tecnológica da Cadeia
Produtiva do Leite no Município de Nova Santa Helena/MT, cujo certame
teve como vencedora a empresa:

 22.403,58 (Vinte e Dois Mil

Determino que se tome as devidas providências para assinatura do contrato
e/ou correspondente.

Nova Santa Helena/MT, 10 de agosto de 2021.

PAULINHO BORTOLINI

<END:1269371:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1269326:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
24/08/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para Registro de preços para futura e eventual aquisição
de pneus, câmaras de ar e protetores para utilização em veículos da frota
municipal do Município de Nova Ubiratã-MT - Os interessados poderão
consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da
Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT,
10 de agosto de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1269326:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1269182:101>

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2021
PROCESSO Nº 57/202)

A CPL da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim - MT, Torna-se Público,
que fará realizar-se no dia 26 de agosto de 2.021,
de Brasília) no Endereço, Rua Cachoeira da Fumaça, nº 77, Jardim das
Palmeiras, Novo São Joaquim/MT, Sede da Prefeitura Municipal, reunião
de Recebimento e Abertura das Documentações e Propostas, conforme
Edital de Tomada de Preços nº 03/2021. Informamos que o Entrega

da prefeitura:
. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA - AREA CIVIL, PARA EXECEUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO JARDIM AMÉRICA NA CIDADE

DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE
CONVÊNIO Nº 886517/2019/MINISTÉRIO DA DEFESA-CALHA NORTE,
E EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO. JULGAMENTO:
MENOR PREÇO. A CPL estará à disposição para informações no horário
de expediente da prefeitura municipal de Novo São Joaquim, pelo telefone

Novo Santo Antônio - MT, 10 de agosto de 2.021.

Presidente da CPL
<END:1269182:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1269372:101>

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL SRP. PROCESSO Nº 065/2021

PR 035/2021.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL
P/ REG. DE PREÇOS Nº 035/2021, tendo como OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PAPELARIA E MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARÍAS DA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA - MT, QUE
SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS DE CONVÊNIOS/PROGRAMAS,

-
ções constantes no Anexo-IB Termo de Referencia Anexo I parte integrante
do edital, com realização prevista para o dia 23/08/2021 ás 08h00min
(horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuita-
mente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.

Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.
CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA

<END:1269372:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1269409:101>

1º AVISO DE ALTERAÇÃO
REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021.

PROCESSO Nº 1452/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que

em nosso site.  Comunicamos Em virtude da correção NÃO impactar na
formulação da proposta, A data de realização do certame e local indicado
inicialmente permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à
disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone:
EMPRESA - Editais e Licitações.
Primavera do Leste - MT, 10 de agosto de 2021.

 Presidente da CPL

<END:1269409:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1269358:101>

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 2º ATO
PREGÃO ELETRONICO DE Nº. 19/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua
Pregoeira nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro
de 2021, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados que no
dia e hora designados para a sessão pública de Julgamento de Proposta de
Preço e documentos para Habilitação referente ao procedimento licitatório
sob a modalidade PREGÃO ELETRONICO DE Nº. 19/2021, processado nos
autos do Processo Administrativo de nº. 419/2021, cujo Objeto: “Aquisição
de meio de   transporte tipo Motocicleta para os agentes comunitários
de saúde e agente de endemias do município de Rondolândia-MT”. Não
obtivemos sucesso em conseguir oferta de preços para o lote 01 ora licitado
tornando-o “fracassado” do certame, ou seja, Itens não adjudicados.

Rondolândia - MT, 10 de Agosto de 2021
Keila Taiane

<END:1269358:101>
<BEGIN:1269388:101>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 016/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua

de Janeiro de 2021, torna Público para o conhecimento dos interessados
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO COM O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº.
016/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.